УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

18.05.2023                          ПРИКАЗ                           № 275

                                                  г. Мичуринск

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского слета юных

туристов с элементами соревнований по программе «Школа безопасности»

      На основании  приказа  управления народного образования администрации

города Мичуринска Тамбовской области от 31.03.2023г. № 178 «О проведении

муниципального этапа Всероссийского слета юных туристов с элементами
соревнований по программе «Школа безопасности»» с 18.05.2023 по 19.05.2023

был проведен  муниципальный  этап Всероссийского слета юных туристов с

элементами соревнований по программе «Школа безопасности» (далее – Слет).
В Слете приняли участие 110 учащихся из общеобразовательных

организаций города Мичуринска: МБОУ СОШ №№ 1,2, 7, 9, 17 «Юнармеец»,

18 имени Э.Д.Потапова 19, МАОУ СОШ №5 «НТЦ им. И.В. Мичурина», МБОУ

«Гимназия».
 Программа состояла из 3 видов: конкурс краеведения, конкурс туристской

самодеятельности, конкурс фотографий. Также был проведен конкурс по

правилам дорожного движения. В период проведения Слета ребята
продемонстрировали хорошую физическую подготовку при прохождении

этапов соревнований по технике пешеходного туризма (ТПТ), в соревнованиях

по спортивному ориентированию.

На основании протоколов судейской коллегии места распределились
следующим образом:

в конкурсной программе Слета:

1 место – МБОУ СОШ №7;
2 место – МБОУ СОШ №1;

3 место – МБОУ СОШ №15;

3 место – МБОУ СОШ №19;

в конкурсе по правилам дорожного движения (ПДД):
1 место – МБОУ СОШ №9;

2 место – МБОУ СОШ №15;

3 место – МБОУ СОШ №2;

в соревнованиях по  «Спортивному ориентированию»:
1 место – МБОУ СОШ №15;

2 место – МБОУ СОШ №7;

3 место – МБОУ СОШ №1;
в соревнованиях по  «Технике пешеходного туризма»:

1 место – МБОУ СОШ №7;

2 место – МБОУ СОШ № 1;

3 место – МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»;

в общем зачете муниципального этапа Всероссийского слета юных туристов с

элементами соревнований по программе «Школа безопасности»:
1 место – МБОУ СОШ №7;

2 место – МБОУ СОШ № 1;

3 место – МБОУ СОШ №15.

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:
      1.Наградить грамотами управления народного образования  администрации

г.Мичуринска Тамбовской области победителей и призеров в  конкурсной

программе Слета:
        за I место – команду  МБОУ СОШ №7 (руководители Морозов Ю.А.,

Шалофанов Э.В.);

        за II место – команду МБОУ СОШ №1 (руководители Коростелев А.С.,

Смагин С.А.);
за III место – команду МБОУ  СОШ №19 (руководители Чувилкина

Н.С.,Буриева О.Г.),

        за III место – команду  МБОУ СОШ №15 (руководители Бочков М.П.,
Подлеснов А.Г.).

     2.Наградить грамотами управления народного образования  администрации

г.Мичуринска Тамбовской области победителей и призеров в  конкурсе по

правилам дорожного движения (ПДД):
за I место – МБОУ СОШ №9 (руководитель Грезнев Р.В.);

       за II место – МБОУ СОШ №15 (руководители Бочков М.П., Подлеснов

А.Г.):
за III место – МБОУ СОШ №2 (руководители Лукьянов М.А., Каширина

Г.А).

3.Наградить грамотами управления народного образования  администрации

г.Мичуринска Тамбовской области победителей и призеров в соревнованиях по
«Спортивному ориентированию»:

        за I место – команду  МБОУ СОШ №15 (руководители Бочков М.П.,

Подлеснов А.Г.);
         за II место – команду  МБОУ СОШ №7 (руководители Морозов Ю.А.,

Шалофанов Э.В.);

        за III место – команду МБОУ СОШ №1 (руководители Коростелев А.С.,

Смагин С.А.).
       4. Наградить грамотами управления народного образования  администрации

г. Мичуринска Тамбовской области победителей и призеров в соревнованиях по

«Технике пешеходного туризма»:

       за I место – команду  МБОУ СОШ №7 (руководители Морозов Ю.А.,
Шалофанов Э.В.);

за II место – команду МБОУ  СОШ №1 (руководители Коростелев А.С.,

Смагин С.А.);
за III место – команду МБОУ СОШ №17 «Юнармеец» (руководитель

Скрылев А.А.).

5. Наградить грамотами управления народного образования

администрации г. Мичуринска Тамбовской области победителей и призеров в

общем зачете муниципального этапа Всероссийского слета юных туристов с

элементами соревнований по программе «Школа безопасности»:
        за I место – команду  МБОУ СОШ №7 (руководители Морозов Ю.А.,

Шалофанов Э.В.);

за II место – команду МБОУ СОШ №1 г.Мичуринска (руководители

Смагин С.А., Коростелев А.С.);
       за III место – команду МБОУ СОШ №15 (руководители Бочков М.П.,

Подлеснов А.Г.):

     6.Объявить благодарность управления народного образования
администрации г. Мичуринска Тамбовской области руководителям команд.

     7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего

специалиста управления народного образования администрации г.Мичуринска

Тамбовской области  Конькову О.С.

Начальник управления                                                                   А.В. Климкин